
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

 «Тверской медицинский колледж» 

 (ГБПОУ ТМК) 

 
 

П Р И К А З  
 

 
« 10 » 09 20 24  г. Тверь  №    308-С   
 

 

 
О внесении изменений в приказ от 29.11.2023 № 108-ОД  

«О создании молодежного медиацентра 

государственного бюджетного профессионального  

образовательного учреждения  

«Тверской медицинский колледж» 
 

В целях актуализации деятельности молодежного медиацентра 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Тверской медицинский колледж» приказываю: 

 

1. Внести изменения в приложение № 1 к приказу от 29.11.2023 № 108-

ОД «О создании молодежного медиацентра государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Тверской медицинский 

колледж» (далее – приказ от 29.11.2023 № 108-ОД), изложив его в новой 

редакции согласно приложению № 1.1 к настоящему приказу.   

2. Внести изменения в приложение № 3 к приказу от 29.11.2023 № 108-

ОД, изложив его в новой редакции согласно приложению № 2.1 к настоящему 

приказу.  

3. Внести изменения в приложение № 4 к приказу от 29.11.2023 № 108-

ОД, изложив его в новой редакции согласно приложению № 3.1 к настоящему 

приказу.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор                                                                   Т.Н. Соцкая 

 



Приложение № 1.1 

к приказу государственного  

бюджетного профессионального  

образовательного учреждения  

«Тверской медицинский колледж»  

от 10.09.2024 № 308-С 

 

Состав 

молодежного медиацентра государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения «Тверской медицинский колледж» 

 

№ 

п/п 
ФИО 

Номер 

группы 
Должность 

1 Федулова Александра 

Владиславовна 

 

316 Руководитель молодежного 

медиацентра (далее – 

Медиацентр) государственного 

бюджетного профессионального 

образовательного учреждения 

«Тверской медицинский 

колледж» (далее – ГБПОУ ТМК) 

2 Рякина Варвара 

Александровна 

332 Заместитель руководителя 

Медиацентра ГБПОУ ТМК 

3 Ганжа Ульяна 

Дмитриевна 

232 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

4 Кустылкина Алиса 

Денисовна 

232 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

5 Соколова Василиса 

Сергеевна 

232 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

6 Клопова Наталия 

Петровна 

232 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

7 Матевосян Гаяне 

Ованнесовна 

232 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

8 Рулина Полина 

Максимовна 

232 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

9 Никитина Ксения 

Викторовна 

232 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

10 Гребенюк Елизавета 

Константиновна 

232 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

11 Вошанов Матвей 

Александрович 

232 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

12 Нилова Полина 

Андреевна 

232 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

13 Громова Анна 

Евгеньевна 

214 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 



14 Данилина Арина 

Александровна 

214 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

15 Лебедева Полина 

Александровна 

214 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

16 Иванова Дарья 

Дмитриевна 

214 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

17 Аганова Иветта 

Арамовна 

111 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

18 Тарасенко Людмила 

Андреевна 

151 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

19 Антонинова София 

Сергеевна 

151 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

20 Лесникова Виктория 

Владимировна 

151 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

21 Федорова Надежда 

Михайловна 

151 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

22 Каримова Аделина 

Артуровна 

151 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

23 Шарипова Сафия 

Шухратовна 

151 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

24 Тихонов Никита 

Сергеевич 

316 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

25 Аветисян Элен 

Генадиовна 

332 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

26 Чикандарян Инна 

Арамовна 

315 Член Медиацентра ГБПОУ ТМК 

 

 



Приложение № 2.1 

к приказу государственного  

бюджетного профессионального  

образовательного учреждения  

«Тверской медицинский колледж»  

               от 10.09.2024 № 308-С 

 

 

 

План работы молодежного медиацентра государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Тверской медицинский колледж» на 2024/2025 учебный год  

 
№ Мероприятие Содержание Сроки Ответственный 

1 Проведение 

организационных собраний 

медиацентра  

 

Разработка стратегии и основных направлений 

развития единого медиапространства в 

колледже; контроль и координация 

деятельность медиацентра; проведение работы 

по обобщению и распространению опыта; 

стимулирование творческой и проектной 

деятельность обучающихся в медиацентре; 

разработка и внесение изменений в положение 

о медиацентре.  

ежемесячно Заместитель директора по 

воспитательной работе, педагог-

организатор, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями, руководитель и 

студенты-члены молодежного 

медиацентра. 

2 Планирование работы 

молодежного медиацентра. 

Разработка программы и плана работы на 2024-

2025 учебный год. 

октябрь-ноябрь 

2024 года 

Руководитель молодежного 

медиацентра, заместитель директора 

по воспитательной работе, педагог-

организатор, советник директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями. 

3 Сбор информации о текущих 

событиях для новостных 

публикаций на сайте. 

Определение списка мероприятий и сроков для 

их размещения.  

в течение года Руководитель молодежного 

медиацентра. Студенты-члены 

молодежного медиацентра. 



4 Организация и освещение 

патриотических 

волонтерских мероприятий 

Публикация информации о проведенных 

мероприятиях в официальных социальных 

сетях, оформление стендов, выставок. 

в течение года Руководитель молодежного 

медиацентра. Студенты-члены 

молодежного медиацентра. 

5 Актуализация состава 

молодежного медиацентра. 

Обновление состава группы молодежного 

медиацентра. 

ноябрь  

2024 года 

Руководитель молодежного 

медиацентра. 

6 Участие в колледжных, 

городских, региональных, 

всероссийских 

мероприятиях. 

Участие в различных мероприятиях, конкурсах, 

фестивалях, акциях, медиа сопровождение со 

студентами и преподавателями на различных 

мероприятиях, подготовка медиа материала. 

в течение года Студенты-члены молодежного 

медиацентра. 

7 Организационные встречи и 

собрания молодежного 

медиацентра. 

Проведение собраний с обсуждением планов на 

неделю, месяц, год, предстоящее мероприятие, 

подготовка к мероприятиям. 

в течение года Студенты-члены молодежного 

медиацентра. 

8 Фотосъемка, видеосъемка, 

подготовка пресс-релизов. 

Работа в различных программах, фото и 

видеоредакторах, подбор материала, 

публикация информации о различных 

мероприятиях. 

в течение года Студенты-члены молодежного 

медиацентра. 

9 Анализ деятельности 

молодежного медиацентра за 

2024-2025 учебный год. 

Подготовка отчета о проделанной работе 

молодежного медиацентра за 2024-2025 

учебный год. 

июнь 2025 года Руководитель молодежного 

медиацентра. Студенты-члены 

молодежного медиацентра. 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Приложение № 3.1 

к приказу государственного  

бюджетного профессионального  

образовательного учреждения  

«Тверской медицинский колледж»  

               от 10.09.2024 № 308-С 

 

 

План мероприятий молодежного медиацентра государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения «Тверской медицинский колледж» на 2024/2025 учебный год  
 

№ 

п/п 

Дата Мероприятие Ответственные 

сентябрь 

1.  1 сентября 2024 года День знаний Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

2.  сентябрь 2024 года Освещение спортивных соревнований Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

  октябрь 

3.  5 октября 2024 года День учителя Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

4.  2-9 октября 2024 года Неделя СПО Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

5.  21 октября 2024 года Родительское собрание Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 



6.  октябрь 2024 года Освещение спортивных соревнований Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

ноябрь 

7.  13-17 ноября 2024 года Неделя правовой помощи Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

8.  ноябрь 2024 года Посвящение в студенты 2024-2025 учебный год. Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

9.  20-24 ноября 2024 года Фестиваль «Проникновение к душе» Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

10.  ноябрь 2024 года Освещение спортивных соревнований Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

декабрь 

11.  5 декабря 2024 года День добровольца (волонтера) в России Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

12.  12 декабря 2024 года День конституции Российской Федерации Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

13.  16 декабря 2024 года День освобождения Калинина от немецко-

фашистских захватчиков 

Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

14.  25 декабря 2024 года Новогодний концерт, посвященный празднику 

«Новый год» 

Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

январь 

15.  27 января 2025 года День полного освобождения Ленинграда от 

фашистской блокады 

Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 



16.  21 февраля 2025 года День фельдшера Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

17.  23 февраля 2025 года День защитника Отечества Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

18.  февраль 2025 года День открытых дверей Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

19.  февраль 2025 года Освещение спортивных соревнований Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

март 

20.  8 марта 2025 года Международный женский день Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

21.  18 марта 2025 года День воссоединения Крыма с Россией Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

22.  март 2025 года Освещение спортивных соревнований Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

апрель 

23.  15 апреля 2025 года Международный день специалиста по лабораторной 

диагностике 

Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

24.  апрель 2025 года Освещение спортивных соревнований Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

май 

25.  май 2025 года Областные соревнования школьных санитарных 

постов 

Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 



26.  9 мая 2025 года День Победы Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

27.  12 мая 2025 года Международный день медицинской сестры Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

28.  19 мая 2025 года Международный день акушерки Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

29.  май 2025 года Освещение спортивных соревнований Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

июнь 

30.  1 июня 2025 года День защиты детей Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 

31.  12 июня 2025 года День России Руководитель молодежного медиацентра. 

Студенты-члены молодежного медиацентра. 



 


		2024-12-27T08:51:24+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ТВЕРСКОЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




